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Z upoważnienia wyższej Władzy, zarządzoną zosta
ła  reparacja Kościoła i dzwonnicy, tudzież ogrodzenie 
smętarza kościelnego w m. Hrubieszowie, na k tórą  p o 
d ług  anszlagu, przenaczoną została sum m a rs. 3938 (zł. 
26,253 gr. 10). Wieś Królewska Rubieszów  (Rubeso- 
vja), dawniej w ziemi Chełmskiej, dziś w Gubernji 
Lubelskiej leżąca, w r.  1400, zamienioną została na 
miasto, z udzieleniem mu stosownych przywilejów. 
W r . 1449 uczyniony był pierwszy fundusz na utrzy
manie tamecznego Kościoła dosyć wówczas ubogiego, 
a w r. 1475 po spaleniu się Chełma, przeniesiono do 
Hrubieszowa Katedrę Biskupią, zkąd później to jest 
w r. 1490 przeprowadzoną została do Krasne go stawu. 
Kośció ł z Klasztorem X X . Dominikanów , dawnej b a r 
dzo fundacji, mieścił w sobie groby Kuropatnickich i 
Kurdwanowskich, jako mających udział w fundacji tego 
Kościoła, do którego już za rządu austrjackiego, przenie
sioną została F ara  \y r .  1786.

l ik azem  C esa rsk im , m ianowani zostali Kawalerami 
Orderu  Stej A nny II ki:, Radca D w oru  Antoni Konie- 
uńcz, i Assesor Kolegjalny Jan  Matrozow, Ober-Audy- 
torowie, Naczelnicy Wydziałów w Audytorjacie polo- 
wym armji czynnej.

Z rozporządzenia Władzy, zarządzoną została budo
wa domu dla Szkoły Elementarnej we wsi Sierzchach 
Powiecie Rawskim, na którą przeznaczono anszlagiem 
kwotę rs. 767 kop. 90  (złp. 5119 gr. 10).

Bank Polski.—  W zastosowaniu się do Najwyższego 
Ukazu Z d. S/ l 5  Września 1841 roku, upoważniającego 
Bank do wypuszczenia w obieg biletów na ruble srebrne 
i wyjęcia z tegoż jednocześnie odpowiedniej wartości 
biletów na złote polskie wystawionych, oraz z uwagi, 
że przez ciągłą zamianę tychże biletów, niewielka już 
ich liczba pozostaje w obiegu; podaje niniejszym do 
wiadomości, że w skutku rozporządzenia Władz W yż
szych, Kassy Rządowe na Prowincji, odebrały polece
nie dopełniania zamiany biletów na złote wystawio
nych, jakoteż przyjmowania ich we wszystkich nale- 
żytościach tylko do dnia 20goS ierpnia  ( Igo  Września) 
roku bieżącego, to jest biletów dawnych Kassowych, 
biletów Bankowych 5cio i 100-złotowych, po upływie 
'którego to terminu, bilety te tylko w Lassie  Banku wy- 
mieniane będą, aż do czasu terminu prekluzyjnego pó
źniej oznaczyć się mającego. Wzywa się przeto osoby 
interesowane, aby przed upływem 20  Sierp: (1 Wrześ:) 
r - b., do Kass Rządowych, a mianowicie: Gubernjal- 
nych, Powiatowych i Miejskich pobliskich, ze złożeniem 
biletów na złote wystawionych, zgłaszali się. W p ó 
źniejszym bowiem czasie, narażone być mogą na pono 
szenie kosztów opłaty portoryjnąj, z powodu potrzeby 
przesyłania tych biletów1 do Kassy Banku w Warszawie,

dla żąpiiany ich na bilety w rublach srebrnych, lub na 
monętę>brz^czącą.—  Prezes, Radca Tajny, J .  Tymo
wski. „ Naczelnik Kancelarji,  Łubkowski.

Doszła tu nas smutna wiadomość, iż dnia 9 b. m. o 
godz: 2ej po północy, zakończył w Łowiczu życie ś. p.  
Xdz Jan  Nepomucen Gulczyński, P ijar ,  b. Nauczyciel 
S zkół publicznych, a następnie Rektor Kollegjum Ło
wickiego. Żył lat 53, w Żgromadzeniu zaś, zostawał 
lat 34.

Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Antoniego Ka
mieńskiego, Naczelnika Sekcji Wyznań w Kom: R. S. 
W. i D , ,odbędz ie  się pojutrze w Kościele X X. Refor
matów^ o godz: lOlej rano.

Paw eł Paliński, Major b. Wojsk Polskich, b. Nad- 
rachmistrz  Kom: Centralnej Likwidacyjnej, Kawaler 
Krzyża Wojskowego, przeżywszy lat 65, po długiej 
chorobie, wczoraj zakończył życie. S troskana zgo
nem jego Familja,  zaprasza Kolegów, Przyjació ł i Zna
jom ych zmarłego, na exporlację zwłok, ju tro  po po łu 
dniu, z K ap lu y  przy Kościele X X. Reformatów, na 
smętarz Powązkowski; a pojutrze na żałobne Nabożeń
stwo w tymże Kościele, o godzinie lOtej z rana, odbyć 
się mające.

F ranciszka Tekla z Stadnickich Czechowska, Żona 
Oficera b. Wojsk P olsk ich ,  lat 45 licząca, wczoraj 
rozstała się z tym światem. S troskany Mąż wraz 
z Dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na expor- 
tację zwłok Jej, ju tro  o godz: 4tej po połud:, z domu 
N ro  1312 przy ulicy Nowy-Swiat,  na smętarz P o w ą z
kowski odbyć się mającą.

Doktor Rademacher, twórca nowej lekarskiej nau 
ki, która licznych znalazła zwolenników, u m a r ł  na 
począ‘ku Lutego r. b., mając lat 77, w mieście Goch 
nad Renem.

Gazety Petersburgskie, donoszą o zgonie Asesora Ko- 
legjalnego Oczapowskiego, K om m isjonera  P ro w ja n c-^ ,  
kiego, 1 korpusu piechoty.

Nakładem X ięgarni Bernstejna  przy ulicy Miodowej 
w pros t  Kościoła X X . Kapucynów, wyszło nowe dziełko 
pod tyt: Przewodnik rozmów potocznych w językach: 
francuzkim , polskim, niemieckim  i rossyjskim , zawie
rające w sobie: 1) wybór najużywańszych wyrazów;
2) wybór rozm ów  różnej treści; 3) wysłowienia; 4) 
główniejsze przysłowia; przez K aro la  Bigot, Nauczy
ciela języka francuzkiego, au tora  wielu d z i e ł  pedagogi
cznych. ’ Przewodnik powyższy jako  xiążka ściśle ele
mentarna, mieści w sobie wszystko, co tylko ułatwić 
może poznanie tych języków. Od pojedynczych w yra
zów najużywańszych ze w szystkich części mowy, p rze
chodzi au tor  do wyboru ro zm ó w  różn e j  treści,  nas tę
pnie do wysłowień, a zakończa przysłowiami. Układ
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cały tak prosty, a w użycia pr&ktyczriem wyborny, n a 
daje właśnie pierwszeństwo tej pracy, nad podobnemi 
w tym rodzaju dziełkami. Ktokolwiek przeto uczuwa 
ważność nauki języków obcych, czy to sam pracując 
nad sobą, czy ucząc dziatwę w domowych progach, 
uzna w nowo wydanym Przew odniku, jak  wielką po 
moc podaje, i jak  wiele ułatwia. Cena exemplarza zł. 5, 
w oprawie w tekturkę zł. 6.

Ju tro  Nów o godz: 2 m. 11 wieczorem, a z nim, (po
d ług  przepowiedni Kalendarzowych) odm iana , bo n ie
stałe i przykre powietrze, oraz wicher. Nie wiemy jednak 
czy to można nazywać odmianą, albowiem tej przy
jemności, ciągle doświadczamy. B arom etr  od dni kil
ku  używa sobie przejażdżek na m łyn ie d jabelsh im , bo 
nieustannie to idzie w górę, to znów na dół opada.

W tych dniach wyszła z d ruku  H onorata-Polka, 
skom ponow ana na pjano-forte i ofiarowana W. Pannie 
Honoracie Salerno di Colonna, przez W. B o d e ń sk ieg o ; 
nabyć j ą  można w Xięgarniach 11. F ried/ejna  (dawniej 
Spiess i Sp:), G. Sennewalda, Ig: Klukow skiego, i J .  
B ern ste jn a , po cenie zł. I.

F anie B edaktorze!  Dnia 7go b. m. to je s t  w P rze 
w odn ią  Niedzielę, grałem w p re fe r  ans a. Zgodzono się 
grać i.kom pensatą. Po  kilku rozdaniach k a r t ,P a n  M. S. 
og łosił  grę na siedem ; Pan J .  K. k tóry był na ręku, o- 
świadczył się z w istem i ja także. Pan  J. K. wziął dwie 
lewy a ja  żadnej; żądano abym zapisał rem is, oparłem 
się temu, dowodząc, że dwóch pomagających grającemu 
na  siedem , kompensują tylko dw ie lew y, jeden zaś po
magający, obowiązany jest wziąść jedną  tylko lewę. 
W szczął się spór, jedni odwoływali się do zdania d ru 
gich, jak  to zwykle ma miejsce tam, gdzie nikt sw ego zda
nia nie jes t  pewny. Panow ie J .  K. i M. S. utrzymywali, 
że przegrałem /ewp.Pan A. t_  byłzdauia rozdwojonego, 
a Pan  E .S . jako gospodarz (może przez grzeczność)utrzy
mywał) że wypadek podobny, zależy od poprzedniej um o
wy. Nie mieszcząc siebie bynajmniej w liczbie dobrze g ra 
jących,lubię wszakże ściśle zachowywać prawidła wszel
kiej gry, i zdaniem mojem w żadnej grze nic od umowy 
zależeć nic powinno, w przeciwnym bowiem razie, grają- 
cy w szachy, mogliby (stosownie do umowy) wieżom 
nadawać ruchy skakuna, i t. p. Chciej więc przeto P a 
nie, Redaktorze albo sam, albo za pośrednictw em znają
cych tej gry prawidła, wyżej przytoczony sp ó r  rozstrzy
gnąć w sposób w yrozumowany, przez co nic jedna po
dobna nastręczająca się kwestja, rozwiązaną zostanie. 
Przytem dołączam zł. 2 dla kaleki w domu W. Moycho
dawniej Fderta. J . .„  S  —  ( ^ 07-wiązanie tej kwe-
stji, zależy jedynie od tej tylko zasady, jakiej właśnie 
P an  J .  S. nie chce tu przypuścić, to jes t  od poprzedniej 
między grającemi umowy. Jeżeli do gry  jakiej, to ko
niecznie do p re fe ra n sa ,  nikt jeszcze niesiadał,  bez wy
mówienia warunków1. Dopóki bowiem gra ta, była nie
skalaną, dopóty oprócz ceny jak to w w iśc ie  ma miejsce, 
żadnych innych nic robiono umów; ale od czasu jak zo

stała pokaleczoną, już  to przez licytacje, już przez k o m 
pensaty, już przez dwie na siedem, już przez refeta, i tyle 
innych szczegółów, odtąd nie można było rozpoczynać 
takowej, bez poprzedniego porozumienia się pomiędzy 
sobą. Inaczej bowiem, ilu grających, tyle byłoby i sy
stemów gry, a wtedy jakiż rezultat. Kom iiensata  do 
której się Pan J. S. odwołuje, nie stanowi bynajmniej 
zasady do ilości lew , ale tylko rozumie wzajemne w spo
maganie się wistujących, dla wzięcia tylu lew, ile odpo
wiednio deklarowanej grze przez ćwikującego wypada. 
Jeżeli przeto przed rozdaniem kart,  wymówionem było 
dw ie na siedem , Pan J. S. ma słuszność, bo czy on, czy 
będący na ręku zrobił dw ie lew y, skoro grano z kom
p en sa tą , wszystko było jedno. Jeżeli zaś żadnej um o
wy poprzednio nie było, wtedy wina Pana J .S .  dla cze
go przyzwyczajony będąc, jak to już po w iększej części 
ma miejsce, grywać z dwiema, na siedem , nie uprzedził  
o tern przed rozpoczęciem preferan sa;  tylko bowiem 
wprowadzane nowarje , winny być wymawiane, bo co 
do zasady, ta n iewzruszoną zostaje, a w tym wypadku, 
dw ie na siedem  są nowacją, tak jak tr z y  na siedem  za
sadą. Niedopuszczanie przez P. J .  S. umowy w jak ie j
kolwiek grze, nie ma żadnej słuszności, bo nawet i 
w przytoczonym przez niego przykładzie na szachach, 
tak dobrze skaku n  m ógłby pełnić obow iązki w ieży  jak 
ona skakan a , skoro tylko pomiędzy dwoma grającem i 
stronam i, s tanęłaby taka umowa. Nie ma wątpliwości, 
że gra byłaby pokaleczoną, ale któż bardziej ulega te
mu jak biedny p re fe rans .—  Przepraszamy P . J. S. że 
objaśnieniem naszem,osłabiamy jego sprawę, ale skoro  
odwołał się publicznie do naszego zdania, musiemy więc 
rozwiązać tę kwestję z,całą sumiennością).

Wszystkie Urzędy i Stacje pocztowe w Królestwie, 
już  upoważnione zostały do przyjmowania zapisów na 
dzieło p. t: Ś w ia t za sto sow an y do po jęcia  m ło d z ieży , 
nakładem J .  G tilcksberga  w y c h o d z i ć  mające, k tórego 
cena za każdy zeszyt wynosi: w W arszaw ie  zł. 1 gr. 20; 
na prowincji zł. 2. Prospekta obszerniejszą wiadomość 
mieszczące, znajdują się do przejrzenia na tychże U rzę
dach i Stacjach pocztowych.

Jan Jędrzejew icz, Patron przy Trybunale Cywilnym 
w W arszaw ie , p r z e n i ó s ł  zamieszkanie do domu W. 
Koelichena  przy ulicy Długiej Nro 565.

Wiadomo iż siedząca wśród lata pod drzewem para, 
wówczas, kiedy młoda dziewica dostrzegłszy na n im 
cień sw ego kochanka, nakreśliła go nożem, dała począ
tek sy lw e tk o m .  Za niemi poszła i sztuka m a la rsk a ,  
która rodzaj sy lw etek , do wysokiej posunęła doskona
łości.  Był on w wziętości czas niejaki, a później za rzu
cony został. Dziś sy lw e tk i  znowu w modę w racają, i 
masy tychże wynoszono z hotelu R zym skiego , gdzie b a 
wiąca w W arszaw ie , Bernardyna S tru te lt,  n ieustannie 
je  wykrawała. K ołnierzyki, ża b o ty , oku lary, w s tą ż e 
c zk i  i tym podobne odcienia, cechujące ubiory, wy
chodziły z pod nożyc zręcznej Artystki, razem z por-
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tretem, jakby z pod igły. Dziwnie one odbijają na 
czarnem tle twarzy i całego biustu, przed których 
podobieństwem zadrżał pędzel malarski. Czemu by 
jednak należało przypisać tę skłonność naszą do 
tych wzorków m urzyńskich , czy postępowi i w y
kształceniu naszego smaku, czy też retrogradacji, t ru 
dno nam oznaczyć; dość że zamiłowanie do rass  Hai- 
tijsk ich  wzięło wielką górę. Jeden tylko mały 5cio le
tni Józio, nie chce podzielać ogólnego zdania, i gdy mu 
pokazano świeżo skończoną sylwetkę  mamy, rzucił ją 
o ziemię z płaczem, utrzymując że jego mama, nigdy 
taką czarną  n iebyła .  Powiadają nam, jakoby za g ran i
cą jeszcze wyżej posunęli te sztukę, albowiem sylwet- 
kują  nawet i widoki z natury; z tych zaś te m ają  być 
najtratniejsze i najwięcej sprawiające efektu, które są 
wycinane po nocy.

W bawiącej obecnie m enażerji we Lwowie, w ypra
wiono ucztę dla węża  olbrzymiego, k tóra  powtarza się 
zwykle co cztery lub pięć miesięcy. Wystawna ta feta, 
sk łada się z samych żywych królików, które ten gad 
połyka, tak jak my ostrygi.

W Nrach 12, 13 i 14 Tygodnika Rol:-Tech: między 
innemi artykułami znajdują się: Łatwy sposob zabez
pieczania drzewa przeciw robacznieniu. Zabezpieczenie 
chmielu od pleśni. Towarzystwo miłośników królików 
w A n g l j i .  Kąpiel parowa na różne choroby koni.

Znakomita Fortep jan is tka ,  Panna  Zofja Bohr er, wy
jechała wczoraj o godz: 7mej rano  zW arszaw y, wraz 
z Ojcem P. Ant: Bohrer i Matką, udając się za granicę.

Nakładem Składu nót H . H urtig  w Kaliszu, wyszła 
nowa Polka p. t: Esm eralda, przez K arola Kerssen , 
skomponow ana na pjano-forte. Dostać jej można we 
wszystkich składach muzycznych, t. j . :  u Bernsteina, 
Sennewalda, Friedtein a i Klukowskiego. Cena zł. 1.

Stan wody na W iśle, rano  stóp 11 cali 9; w p o łu 
dnie stóp 12; wieczorem stóp 12 cali 2. Zdaje się, iż 
p rzybór  w o d y  już wolnieje; albowiem od południa do 
godz: 7mej wieczorem, przybrało  tylko cali 2.

Wczoraj T ea tr  Rozmaitości był napełniony; Kome- 
dja Pierw sza lepsza, drobnostka u tw oru naszego s łyn 
nego A utora  Alex: Hr: bredro , ściągnęła widzów tak 
słusznie oceniających jego znakomity talent, czego do
wodem było rzeczywiste zadowolenie Publiczności. 
P o  ukończeniu przyw ołani:  Pani Komorowska, Panna 
Ciemska 2-kroć, oraz Pan Sto/pe; po Kom: Apetyt i  
Zaloty, Ciemska i Pan Jasińsk i 2-kroć.

U Wójta Gminy Jabłoń  w Pcie Radzyńskim, Guber: 
Lubelskiej, znajdu je się w urzędzie jego, znaleziony p ie r 
ścień złoty męzki, któren, za udowodnieniem własności, 
p raw y właściciel, każdego czasu tamże odebrać może.

W  dniu wczorajszym poczty zagraniczne nie nade
szły.

Z P e t e r s b u r g a . —  Dla okazania szczególniejszego 
M o n a r s z e g o  zadowolenia za męztwo i waleczność oka
zane w zeszłym ro k u ,  przeciwko buntowniczym W ę

grom , N. PAN Najłaskawiej podarować r ac zy ł : P u ł 
kom strzelców Tomskiemu i Kolywańskiemu  sztanda
ry z nap isem : »Za uśmierzenie Siedmiogrodu w roku 
184.9"'; Pu łkow i Zamojskiemu  strzelców, podobneż 
sztandary i z takimże napisem i zachowaniem dawnych : 
na sztandarze 2go bataljonu, »Za m arsz do Andi i  
D ar go w Lipcu 1845 r .”, a na sztandarze 3 bataljonu, 
nZa odznaczenie się w czasie wojny z Turkami w la 
tach 1828 i 1829"; Pułkowi kozaków dońskich  N r 1, 
sztandar z nap isem : »Za odznaczające się  męztwo 
p rzy  uśmierzeniu Siedmiogrodu w roku 1849”; P u łko 
wi Elisabetgradzkiem u  u ła n ó w ,  mającemu sreb rne  
trąby, z napisem : »2go Pułku kozaków ukraińskich  
3 0  Sierpnia 1814 r., dodatkow y n a p i s : »Za uśm ierze
nie Siedmiogrodu w r. 1849.”

W  d. 2 z. m. um arł  w Archangielsku, Kontr-Admi- 
ra ł ,  Margrabia Alexander de Traversay, G ubernator  
W ojenny i G łów ny Komendant Portu  Archangiel- 
skiego.

A n g l j a . —  Wszystkie dzienniki irlandzkie, z wyjąt
kiem dwóch, oświadczają się za zniesieniem urzędu 
Lorda namiestnika tej p rowincji .— W Irlandji ubóstwo 
zmniejszyło się nieco. W  H rabstwie Gateway odkryto 
m iny srebra, miedzi i ołowiu. —  W  końcu Kwietnia 
wypłynie nowa w ypraw a dla odszukania K apitana Fran
klin . —  W  zeszłym tygodniu sprzedano w Londynie 
683,623 funtów herbaty. —  W Cambridge po latach 
300, zjaw iły się pierwsze zakonnice; Dwie Siostry Dzie
ciątka JEZUS z Northampton założyły tam szkołę mis- 
sji Katolickiej.  —  Parostatek  Thames p rzyw iózł  do 
Southampton przeszło 17 miljonów złp. w brzęczącej 
monecie, na rachunek kupców angielskich i 110 uncji 
piasku z ło tego.—  Z A u stra lji donoszą, że tam gorącz
kowa żądza złota wzmaga się ciągle; mnóstwo m aję
tnych rolników dawno osiadłych, sprzedaje domy i g r u n 
ta, a ludzi tak wkrótee brakować będzie, że myślą o sp ro 
wadzeniu pasterzy z Chin. Z otworzeniem nowej d ro 
gi, podróż do A ustralji skrócono teraz o 1000 prze
szło mil morskich; dawniej z Plymouth do Sidney  p o 
dróż trw ała  dni 110 lub 120, dziś odbył j ą  po raz p ier
wszy okręt Constance w dni 77.

A e s t r j a .  —  Gabinet wysła ł osobną Kommisję dla 
k ierowania uregulowaniem szkół w Siedmiogrodzie.—  
W edług  ostatnich wiadomości,  stan handlowy Lwowa 
liczył 221 Chrześcjan, a 575  żydów'.—  Sąd wojenny 
w Preszburgu  wydał kilka nowych wyroków.—  W  Pra
dze  otwarto wystawę sztuk pięknych. —  Dyrekcji tea
tru  w Pradze, przysłano do konkursu  dziewięć drama
tów z historji czeskiej, i siedm przedstawiających życie 
domowe. Niektóre z tych sztuk m ają  być w krotce przed
staw ione .—  Z  południowych stron  donoszą ,  że zima 
bardzo w tym roku winnicom zaszkodziła, i że wino 
bardzo w górę poszło. —  W  W ielki T yd z ień  dawano 
w Peszcie koncert dla więźniów w Neugebaude. Feld- 
zeugmejster Uaynau, jakkolwiek wiedział,  że to dla 

(*)
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więźniów dochód przeznaczono, udzielił pozwolenie 
z temi s łowy: j i D o ś ć  że więźniowie, to już biedni.”

A z j a . —  Zima tegoroczna w Chinach , była bardzo 
m roźną.

F r a n c j a . —  P ose ł  Rzplitej Montevideo Jenera ł  Pa- 
checo-y-Obes odjechał do Rio-Janeiro, z Panem Guille- 
inont, który długo w południowej Ameryce pełnił obo
wiązki dyplomatyczne.—  Przysięgli uznali wszystkich 
oskarżonych z uiicy R um  fort, win nem i; Naczelnik zo
sta ł skazany na miesiąc więzienia, inni na dni k ilka .—  
W P aryżu  od pewnego czasu daleko więcej bawi an
glików jak zwykle. —  Pewna artystka teatru Rozm ai
tości,  zgubiła nader kosztowny mikroskopijnego wy
m ia ru  zegarek z łańcuszkiem: gdy doniosła o tern ko 
m isarzowi cyrkułu swego, zegarek już był znaleziony, 
a znalazcą był biedny robotnik emaljer, który nie- 
chciał przyjąć żadnego wynagrodzenia, i ledwo po 
długich naleganiach, przystał na przyjęcie biletów do 
loży dla siebie i swojej rodziny, by m óg ł widzieć wystę
pującą artystkę.—  Minister skarbu wezwał najznako
mitszych Drukarzy i kupców papieru w' Paryżu, by się 
naradzić z niemi co do nałożenia nowego podatku na 
pap ier .—  Ban Larochejacquelin wydał broszurę w o- 
b ronie znanej propozycji, i tę odbić kazał w 100,000 e- 
xem plarzy  dla rozrzucenia jej po Francji. —  Przy o- 
s tatnich odwiedzinach Vincennes przez Prezydenta, Jen: 
C hangarnier  przybył tam zupełnie niespodziewany i 
n ie wzywany. Zapytany o to przez Prezydenta, odpowie
dział, że to mu nakazywał jego obowiązek, ponieważ 
w edle art. 50 ustawy, Prezydent nie może osobiście w o j
skiem dowodzić nawet przy ewolucjach,—  Spodziewa
j ą  się projektów do prawa o nowych podatkach.—  P. 
M artel myśliwy w departamencie Meuse, ubił już w tym 
roku 17 dzików; przed kilku dniami strzelał z dubel
tów ki do dwóch dłików razem bieżących, i obu strza
łem  po strzale, na ziemię powalił.’

G r e c j a .  Pełnomocnicy francuzki i angielski,  Ba
ron  Gros i Pan Wyse, konferują często, dotąd jednak 
nie ma żadnego wypadku z tych konferencji. Flota an
g ie lska  nie oddaliła się, ow szem z Matty przybyć mają 
dwa wielkie parostatki Odin i  Ganges. Gabinet gre
c k i  nic n i e  ogłasza, niewiadomo zatem jakie jest posta
nowienie K ró la  w kwestji z Angtją. —  Izby prawo- 
daw cze wysp dońskich, otwarte zostały.

P o r t d g a l j a . —  Spodziewają się w Lizbonie  przyby
cia floty Stanów Zjedn: Am eryki; flota angielska  stoi na 
rzece Tagu .—  M inister Hr: Thomar ciągle jest chorym, 
pom im o tego załatwia interesa; oddalenie jego najza
ciętszego przeciwnika, X ięc ia Sa/danka, uczyniło w ra 
żenie. —  Izba zajmuje się prawem o prasie.

H i s z p a n j a . —  M inister  P idal podał się, jak mówią, 
do dymisji, ponieważ dla zawarcia konkordatu z P a p i e 
ż e m , rząd chce przywrócić 100 klasztorów męzkich i 
2000  zakonnic utrzymanie zapewnić. Wydano już roz
kazy wstrzymania sprzedaży dóbr po duchownych i od

dania budynków Biskupom. —  Na prośbę K róla po 
zwolono ojcu Fu/genzio, b. Spowiednikowi K ró lew 
skiemu wrócić do M adrytu, by Król z nim odbył zwy
kłe 'Wielkanocne Nabożeństwo.—  Spór z Angtją  za
łatwionym zostanie za pośrednictwem Be/gp.

N i e m c y . —  Król Baw arski, dopełnił osobiście w W iel
ki Czwartek obrzędu umywania nóg, 12 ubogim. Wiek 
tychże razem zebrany wynosił lat 1093; najstarszy z ł e 
go grona liczy lat 100, najmłodszy 87.

W ł o c h y . —  K ardynał Antonelli w d. 23  z. m. k o n 
ferował z Sekretarzem Kardynała Dupont, który w ró 
cił z R zym  u; zdaje się, że przywiózł dobre wiadomo
ści, bo przygotowania do wyjazdu przyspieszyć kaza
no. —  W' R zym ie  spodziewają się, że za przybyciem 
P a p i e ż a  do Velletri, ogłoszony zostanie dekret przy
wracający rzeczy jak były w d. 16 Listopada 1848 r .—  
W  dniu 2 Kwietnia odbędą się zaślubiny Hrabiego Tra
p a n i  z córką  W. Xięcia Toskańskiego.

R o z m a i t o ś c i . —  W tych dniach w salonach Margr: 
Pastoret w Paryżu, danym był świetny wieczór, na k tó 
rym artyści pierwszego teatru francu: i opery włoskiej, 
grali komedję Andrieux: Płaszcz, i operę Rossyniego 
Cyrulik Sew ilski. Artyści:  Ronkoni, Lucchesi, Gath, 
M ajeski i P anna  A ngri, śpiewali w tej o p e rz e .—  Od 
r .  79 do 1036, bvło 5 wielkich wybuchów W ezuw jusza; 
od r. 1036 do 1631, siedm; od 1631 do 1794, siedmna- 
ście; od r. 1794 do 1850; ośm. —  Uczone ptaszki Pana  
Vandermeersch, zabawiwszy swojemi sztukami Publi
czność P aryzką, wyjeżdżają do Londynu.—  P. F ryde
ryk Gye ob ją ł  antrepryzę teatru włoskiego w Londynie. 
R okują  mu lepsze powodzenie, jak jego poprzednikowi 
piwowarowi Delafield, który, jak wiadomo, stracił na 
tej antrepryzie w ciągu 2ch lat, 4 ,200,000 złp. O g ło 
szony b ank ru tem , pozostawia długu 1,400,000 złp., 
z których połowa należy się Artystom. W kassie zna
leziono tylko 128 zł. i 10 g r -—  Jedno ze znaczniejszych 
zabudowań w Londynie, to jest Kościół 8  ej A n n y , wznie
siony około roku 1678, przez sławnego budowniczego 
Krysztofa Wren, stał się pastwą płomieni. P o żar  
wszczął się 26go z. m. o godz: 9ej rano, a z powodu 
braku w pierwszej chwili, wody, oraz zbyt silnego wi
chru, ogień nagle się rozszerzył.  W pół godziny dopie
ro  przybyła pomoc, ale już  było za późno. P łomienie 
szybko przebiegły dach i wyższe p ię tra ,  oraz w nę
trze dzwonnicy. Wprawdzie nikt nie zginął, ale wiele 
osób uległo oparzeniu o łowiem , lejącym się z dachu. 
Z gmachu tego pozostały tylko mury; szkody cenią na 
1,200,000 złp. — W muzeum w Luw rze  (w Paryżu), 
zawieszono dwa nowo nabyte obrazy Vetasquez'a, m a
lowane w roku 1 6 43 .—  Rybacy złowili na brzegach 
Sycy/ji, rekina potwornej wielkości, ważącego 187 fun
tów. Gdy go rozpłatano, znaleziono w żołądku parę 
potężnych butów', przymocowanych rzemieniami do g ru 
bych płóciennych spodni; w kieszeni tych ostatnich były 
3 dukaty weneckie i srebrny zegarek, roboty angielskiej,
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•wskazujący sekundy, i świeżo nakręcony; najmniejsze
go wszakże śladu ciała ludzkiego nie było. Wnosić więc 
należy, że właściciel tych rzeczy, ścigany a może już i 
schwycony przez pSi) morskiego, zdołał w stanowczej 
chwili wyśliznąć się z odzienia i obuwia, i tym sposobem  
zawiódł gastronomiczne pochopy swego napastnika, 
który zapewnie nie uganiał się ani za dukatam i, ani za 
zegarkiem , ani najpewniej za staremi butam i.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Borkowski Klem: U rzęd: z Radomia n r 476; Bardziński Karol 

Oby: z G tazn o w a  n r  601; Byszew ski F lorjan  Oby: z D rzew iec nr 
584; Boski Alex: Oby: z G a w a rz a  nr 584; Frotow  Jen:-M ajor z L u 
blina; G od lew sk i Józer Ob: z B ru lina  n r 2684; K irchenpąuer Sztabs- 
Kap: Inżen: z Hamburga n r 634; Lelew el P ro t Obyw: z f.ygow a nr 
586; M iller Jen:-M ojor z Szydłow ca; M ierzejew ski Ant: Ob: z Rzą- 
śuika n r 1245; M ichałowski Sew: Ob: z Białegostoku nr 634; Poto
cki Stefan Hr. z K rakow a n r 613; Rzew uska Sybila Oby: z M yślo
w a  n r 410; Sołtyk  Marceli H r. z P iastow a n r  584.

H Ujechali : EngeAug: A rtysta  Malar: do Berlina; Glinka Józef 
Ob: do Szczaw ina; N osarzew ski Adnin Oby: do Brześcia Lit:; P o
tocka Izabella Żona Rudzcy Tajnego Senatora do Grefenberga; Pa- 
niutyn Jene.—Adjut: J. L. li. M. do Łow icza; Rostw orow ski Janusz 
Kamer: Dw: J. C. K- M. do Lublina; W ebster K urjer Gabinetu An
gielskiego do P etersburga.

■ tO Y IE S fE Y IA .
Ktoby miał od 1 Lipca M I E S Z K A N I E  K aw alerskie, zło

żone z 2 ch Pokoików i Przedpokoju, przy  ulicach Senatorskiej, 
B ielańskiej, W ierzbowej, Rym arskiej, i początku ulic Leszno i 
E lektoralnej; niech raczy  zostaw ić adres w  D rukarni K urjera .

0  ^ ^  0  f  0
P rz y  ulicy Leszno pod Nrem 720, w prost Kościoła X X . ^  

p  Karm elitów , je s t  do w ydzierżaw ienia z wolnej ryki, w  ka- 
\ ż d y m  czasie O G R ^ D  fruk tow y. —  Tam że je s t  do^ 

'sp rzed an ia  K A K T U S  zw any  (Agave A m ericana), kil 
kkanaście la t  m ający  i pięknie rosnący. Bliższa w iad o m o ść /^  
7na miejscu, u S tróża domu.

P rz y  ulicy E lektoralnej pod N r 780, SK LEP z ry g a tam i, (w  któ
rym  od la t przeszło 30 i do dziś dnia u trzym uje się takiż han
del), z 2ma Stancjam i, Kuchnią, suchemi Piwnicam i, G órą oso- 
lm ą i D rw alką , na takiż_ lub inny proceder, do najęcia od Sgo 
Jana; życzący  sobie, może mieć Stajnie na 3 konie i W ozow nię. 
W iadom ość w  Kantorze L oterji p rzy  ulicv Rym arskiej pod N r 
740 , obok Cukierni.

Pod Nr 1679 p rzy  ulicy Hożej, sprowadzone zosta ły  z P a ry 
ża d rzew ka BRZO SK W IN IO W E i M O RELO W E bardzo ranne, 
i W najlepszym  gatunku, sztuka po rsr. 1; oraz K rzew y winne, 
Chasselas de Fontainebleau, sztuka po zł. 1 g r. 15, i drugi ga tu 
nek F ia n konthnl. sztuka po zł. 4.

w Hotelu Pani Gerlach, na K rako.-Przedm : pod
i  A a  . . .  1. je s t do sprzedania KARETA angielska,po

dw ójna, za zł. 1500, i KOCZ W iedeński, z forde- 
kiem, świeżo odlakierow auy, za złp. 2 ,200; dotąd 

■w fabryce Pojazdow  u P . Ennnel, p rzy  ulicy Mazowieckiej znaj- 
■*~i • W iadomość u P isarza N r 414.

Ktoby miał do sprzedania p a rę  K O N I .  rów ne 
wiekiem i rassą , zdalne do powozu; —  oraz jednego 
K O N I A  do w ierzchu, dobrze ujeżdżonego, w  śre
dnim wieku; mech się raczy  zgłosić pod Nr 1372

Prz y ulicy M arszałkow skiej. ,
Zgubioną O B R Ą C Z K Ę  Ślubną, można odebrać pod Nr 

2 /7 3 . W iadomość u właściciela domu.

f i  ^  DOROŻKA zw ana S teinkellerką , do sprzedania za zł. 
1000. W iadomość w handlu Sukna p rz y  ulicy Miodowej w  pa
łacu  Kochanowskiego N r 484.

P rz y  uporządkow aniu m assy spadkowej po zm arłym  Simonie 
Kohen, Bankierze w  mieście W arszaw ie , znalazły  się przedmioty 
w  zlocie, srebrze i precyozach, objęte Inw entarzem , w  zastaw  da
ne przez niejakich A rensztejna i G erszlencw ejga, z imienia i za
mieszkania niewiadomych, oraz inne nie znane w cale Sukcesso- 
rom Osoby. W zy w a się przeto wspomnionycli A rensztejna i 
G erszlencw ejga, ja k  i innych niewiadowych w łaścicieli, aby po 
w ykupienie przedmiotów zastaw ionych w ciągu miesięcy 2ch zgło
sili się do zam ieszkania Podoskiego Obrońcy przy  Rządzącym  
Senacie w  domu pod N r 587 p rzy  ulicy Długiej. W' razie bowiem 
dalszej zw łoki, rzeczy  te  sprzedane zostaną przez publiczną licy 
tac ję , a z funduszem zebranym , postąpi się podług przepisów.

m  U Kettingera S to larza , p rzy  ulicy Królewskiej pod Nu- 
^ in e r e m  1065, w  pałacu Dembowskich, dostać można ró- 
J^źne$o  gatunku P O S A D Z K I ,  po cenie um iarkow anej.^

1
Pod N r 2449 p rzy  ulicy Żelaznej i Nowolipie je s t do w ynajęcia  

uow o-urządzona P I E K A R N I A  7. wszelkiemi porządkam i, Po
mieszkaniem dla P iekarza, z oddzieliłem podwórkiem, P iw nicą i 
S tajnią; w oficynie, są  2 Pokoje z Kuchnią lub bez, z Piw nicą, Górą 
i D rw alnią.—  Gil Sgo Jana zaś, je s t do najęcia razem  lub częściowo 
głów ny LOKAL w  pałacyku, złożony z 9u Pokoi, 2cli Salonów na 
ogród w ychodzących, 2eh Kuchen angiels:, Spiżarnie, Piw nic, Góry 
e tc ., Stajnie i W ozownie; ró w n ież jestd o  najęcia Pomieszkanie dla 
F ab ry k an ta , to je s t  T kacza, Pończoszuika, lub inuego rodzaju r ę 
kodzielnika.

W  zeszłą  Niedzielę w  południe, p rzy  w yjściu z Kościoła S. Ja
na, lub w  samym Kościele, zgubioną została batystow a C H U 
S T K A  do nosa, w ązk ą  koronką obszyta, z wyhaftow anem  i- 
mienicm „C aroline.”  Ł aska\vy  Znalazca raczy  pomienioną zgubę 
odesłać do Sklepu Korzennego M ilewskiego, na rogu ulicy Mosto
w ej N r 166, za przyzw oitą  nagrodą.

Dobra DUŻA ZBROSZA w  Okr: Czerskim, Pow: W arszaw s:, 
o V/2 mili od miasta Grójca położone, ’/ z  od szosę K rakow skiej, 7 
od W arszaw y , Zabudow ania tak dw orskie jako  i włościańskie w s ta 
nie dobrym , las, łąk i, w ysiew u oziminy w 4ro-polowym gospodar
stw ie korcy  200, ty leż ja rz y n y , robocizną i ludność dostateczna, są 
do sprzedania z wolnej ręki. W iadomość u w łaściciela na m iejscu, 
lub w  W arszaw ie  w  D yrekcji Głównej T . Kr:, u Naczelnika W y 
działu Knnlrnlli.

e r -  Je st do w ynajęcia  od S. Ja u a r . b ., SZYNK w domu na
rożnym  pod N r 366  przy  ulicy K rak.-Przedm : i M arjcnsztadt, na
przeciw  Żjazdu nowego do W isły ; wiadomość u w łaściciela domo.

K A R E T A  podwójna, na stojących resorach, 
z wszelkiemi rekw izy tam i, je s t do sprzedania za po- 
m ierną cenę, pod N r 543, u Bokaoa p rzy  ul: D łu
giej. W iadomość bliższa, obok pod N r 544 w  po

dw órzu, na lin  p iętrze.
FO R T EPJA N  m ahoniowy o 6ciu oktaw ach, w  do

brym  jeszcze stanie , je s t  do sprzedania za pomier- 
ną cenę w  domu Fryczego Nro 1404 p rzy  u licy  M ar
szałkow skiej, na 2giem piętrze.

 -  -

ZM IA N A  M IE S Z K A N IA .
^FA B R Y K A N T  S K U W A N U  JAN G O TTFRIED  HOECK,. 
'uw iadam ia Szanow ną Publiczność i swoich łaskaw ych huud- 
kinanów, iż od dnia 9go b. nu, MIESZKA przy  ulicy Nowy- 

J Ś w i a t  Nro 1261, w  PO D W Ó R ZU , drugi dom za u l i c ą J
Chmielną.
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Pospieszam zawiadomić Szau: Publicz:, iz na nadcho
dzącą porę wiosenną, prócz przyjmowanych obstalun- 
ków, przysposobiłam znaczną ilość gotowych SALOP, 

Mantyl, Burnusów, i innych damskich i dziecinnych okryć, podług 
najnowszej mody Paryzkiej, oraz KAPELUSZY materjalnych, Ka- 
potkami zwanych, po ceniejuż wiadomej. Polecam się także z Ka
peluszami ryżowemi i słomkowemi z mej fabryki, i przyjmuję ta
kowe do przerobienia i prania. Cena jak  najumiarkowaósza.—  K. 
K racińska, ulica Miodowa Nr 486.

Jest do sprzedania SEKHETABKA do pisania, w dobrym sta
nie, koloru palisandrowego, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 
1370, u Stolarza, w podwórzu, po prawej stronie na dole, pod 
N r 16 stancji.

Dnia 16 b. m. skradziono dwie OBLIGACJE 4ro-procentowe, 
każda na Rsr. 150, z 8ma^kuponami, oznaczone Nrami 54,145 i 
54,148. Zawiadamiając, ze o tej kradzieży stosowne ostrzeże
nia, gdzie wypada, uczynione zostały; ostrzega się, aby nikt 
Obligacyi tych bez wystawienia się na straty , nie nabywał.

© S X I U f G l  Holsztyńskie świeże, nadejdąg
jutrzejszą pocztą do Składu W in i Korzeni E r -g  
nesta ^ ^ jEIEG0  pray ulicy Bielańskiej Nro 466.

© O B R A  ziemskie, składające się z 2cli Rluczów oddzielnych? 
graniczących z sobą, z których łszy  ma Folwarków 3 i wieś zaro- 
bną z pustkowiami, a w głównym Folwarku młockarnią, sieczkar
nią, gorzelnią z aparatem, browar z kotłami i statkami, młyn wia
trak , powierzchni na miarę n. p. włók 91 mórg 5; Klucz 2gi, Fol
warków dwa, z wsią zarobną i pustkowiami, powierzchni włók 60 
mórg 9, co do gleby w y 3 grunta pszenne a w 2/ z  zytne; nadto w obu 
K lu c z a c h  łąki i pastwiska dastateczne, kilka stawów, lasy znaczne 
ekonowicznie podzielone, zabudowania dworskie i włościańskie w do
brym  stanie, robociznę gruntową odpowiednią. Dobra więc te po
łożone w Pow: Wieluńskim Gub: W arszaw:, przy trakcie Furmań- 
skim, z miasta Kalisza do Grabowa, mil 2 od M. Wielunia, mil 3 od 
granicy Państwa Pruskiego, mil 7 od Kalisza, mil 5 od m. W arty i 
rzeki spławnej tegoż nazwiska, mil 4 od m. Błaszek i tyleż od drogi 
szosę, mil 8 od Kolei żelaznej, są z wolnej ręki razem lub Klucza
mi oddzielnie, do sprzedania. Życzący sobie nabycia takowych dóbr, 
zechcą się zgłosić do W. Gajewskiego Rejenta Gub: w W arszawie, 
w  Kancelarji tegoż, od lotorego na zasadzie taxy rzeczonych dóbr 
przez Komisarza Rządowego sporządzonej, powziąść mogą potrze
bne wiadomości o wszelkich szczegółach stanu i dochodu lego m ająt
ku, jakotez o warunkach sprzedaży.

Do wynajęcia LOKALE w  d o m u  po d  Nr 1055 lii: E, przy/ 
/u licy  G r z y b o w s k i e j  p o ł o ż o n y m . —  Od Igo Lipca, c z y l i  Sgo. 
I j a n a r . b . :  w korpusie od frontu, na lszem piętrze, POKOItt 
ksiedm z balkone™ 1 Przedpokój; do tego Kuchnia Angielska,/ 
^Spiżarka, Piwnica i Drwalnia, z Stajnią na koni 5, i W o - u  
kzownią na trzy  ' W  oficynie na pierwszem ]ńę-U
ktrze: POKOI pięć 1 Przedpokój, Kuchnia Angielska, P i-/
^wnica i Drwalnia.

Przy ulicy Bednarskiej pod N r 2687, gdzie od lat kilkunastu 
mieściła się Posthalterja W arszaws:, L O H A L  składający się 
z 6u Pokoi, Kuchni angielskiej, Gory odzielnej, Piwnic, oraz w ob- 
szernem podwórzu Stajnie murow ane na kilkadziesiąt koni, odpo
wiedniej liczby Wozow nie, Składy na zhoze i siano, jest do na
jęcia w całości lub częściowo, od S. Michała; może być przerobio
ny na jaki zakład fabryczny; wiadomość na miejscu u właściciela.

Zabłąkana, Ś W I N K A  czarna, znajduje się 
przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1768, którą w ła
ściciel za udowodnieniem własności, odebrać może.

,  Z powodu wyjazdu, jes t do sprzedania za cenę mier
ną: FORTEPJAN mahoniowy, mało używany, o 7u 
oktawach, z całą platą żelazną i 4ma sprejcami, po
chodzący z jednej 7. najlepszych fabryk tutejszych,—  i 

ZEGAREK kieszonkowy srebrny,doskonale regularny,0 4eh kamie 
niach, ze złotą obwódką. Każdego czasu widzieć te rzeczv można, 
w domu przy ulicy Krako:-Przedm: Nr 441, na 3hi piętrze ód frontu, 
wchodząc we drzwi na lewo.

APARTAMENT złożony z l i t u  Pokoi, Salonu, Oranżerji, Ku
chni angielskiej, Stajni i Wozowni, ze wszelkiemi dogoduościa- 
mi, do najęcia od Igo Lipca, przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 
1055 d.—  Tamże do zbycia różne Przedmioty, sztuki z Alaba
stru, Granitu etc.

FORTEPJAN mahoniowy, w dobrym sianie, o pół 
7mcj oktawy, fabryki Petersburgskiej, sławnego Ti- 
chnera; oraz 50 fur GRUZU drobnego, przydatne
go do mokrych piwnic, lub na steczki ogrodowe, 

znajdują się do sprzedania przy ulicy Chmielnej Nr 1526. W ia
domość u Stróża Ignacego. ,

Jest do wynajęcia MIESZKANIE w środku miasta, na dole, 
od dnia 1 Maja do 8 Października r. b., składające się z 5u Po
koi, Przedpokoju i Kuchni angielskiej. Wiadomość u Szwajcara 
Hotelu Angielskiego.

Rodowita Niemka, mówiąca po polsku, zyczy przyjąć obowią
zek za B O N II£  do dzieci. Mieszka przy ulicy Leszno pod Nr 
679, na 2m piętrze, po lewej stronie.

Jest do sprzedania TŁUSTPOSĆ z nóg wołowych, kilkadzie
siąt garncy, pod Nr 56 w domu Wederkowskicgo. Wiadomość 
u Andrzeja Pruszyńskiego.

Sześć j p O K O I ,  dwie Alkowy, Kuchnia angielska, Piwnica, 
Drwalnia i Góra, są do wynajęcia od S. Jana r. b., pod Nr 546, 
przy ul: Długiej, obok placu Krasińskich.

SKRZYPCE stare, dobrze ograne, w najlepszym stanie, są do 
sprzedania w składzie Rozmaitości M* Konopackiego w domu Tow: 
Dobr: N r 370.

Pi! 
metr
trze, przy ulicy Nalew ki.

Urzędnik, emeryt, mogący wystawić kaucję odpowiednią do
chodom znaczniejszego domu w W arszawie, pragnie objąć ZA
RZĄD podobnego domu. Kloby z właścicieli potrzebował, raczy 
się zgłosić pod Nr 345 w  Rynku Nowego Miasta, do Admiuistru- 
jącego tymże domem. r

Zbiór olejnych O B R 420W , w różnych rodzajach, z prze
szło 200 sztuk składających się, jest do sprzedania z wolnej rę 
ki. Kupić chcący, zgłosić się raczą, w dni powszednie do godz: 
3ej po południu; zaś w  dni świąteczne od 10 z rana do 4ej po 
południu, do P. Leśniewskiego mieszkającego przy uli: Senator
skiej, obok Ratusza, w domu dawniej Łagiewnickich N r 463.

D O W  pod Nr 273 na Pradze, jest do sprzedania; w tym 
domu jest oficyna, 3 Pokoje i 1 rzeilpokoj, Dom od frontu, 
4 ry  Pokoje, P r z e d p o k ó j  i Kuchnia angicls:. Piw nica,Staj
nie, Wozownie dla koni i krow, Ogród duzy, Drzewa o- 

woeow'e, Inspektu i Kwatery szparagowe, Drzewo na Dom drugi, 
Stodoła już postawiona także w ogrodzie; dowiedzieć się można na 
Pradze w z b o r n y m  punkcie, u W. Pnłkownikostwa Rader.

\V' dobrach Sucha i Stawiska, 7 wiorst od Kałuszy
n a  i od szosę leżących, są TRYKI zdrowe, dużo w eł
niste, zdatne do chowu, n a  sprzedaż za bardzo przy
stępną cenę stałą, od 30 do 10 rsr. sztuka, z których 

kilkanaście na nadchodzący Jarm ark w Ciechanowcu znajdować się 
będą;— niemniej są NASIONA pastewne na sprzedaż,jako to: Ko
niczyna czerwona na korce i garnce, Szocewica, W yka holender
ska biała i szara, prawdziwa, z ostatniego zbioru.^ Życzący olista- 
lunków, udać się mogą do wsi Sucha do Rządcy dobr Łukow skiego, 
osobiście, lub frauko na Pocztę w Kałuszynie.

DT: LM o / u .  r
Kękny zbiór MUSZLI i MINERAŁÓW, oraz angielski Baro- 
tr z Termometrem, są do zbycia pod N r 2243, na 1m pię-
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Arsenał W arszawski niniejszem zawiadamia, iż w  ilniu 18/30 
Kwiet: i 20 Kwietnia <2 Maja) r. b., odbywać się będzie licyta
cja aa dostawę MATERJAŁOW podług wykazu Nr 5, 7 i 9, po- 
trzelmvch do Arsenału Warszawskiego. Każdy zatem zyczący 
podjąć" się takowej dostawy, winien zgłosić się w dniach wyz 
oznaczonych do domu pod Numer 611 przy ulicy Bielańskiej, 
z kaucją Rubli srebrem 126, i z świadectwem z roku bież: na p ra
wo przystąpienia do licytacji. Licytacja odbywać się będzie od 
godz- 10 z rana do 12 w południe, i po upływie tego czasu, nikł 
do licytacji przypuszczonym nie będzie. W zory,  ̂warunki i 
wykaz na niniejszą dostawę, mogą być przejrzane każdedziennie, 
wyjąwszy dnie świąteczne, w Kaucelarji Arsenału, od godz: 9lcj 
z rana do 2ej po południu.— Zarządzający Arsenałem, Artyllc- 
rji Pułkownik, Garbunom  1. Tłumacz Arsenału, Z im m trm ahn .

Gdy właściciel folwarku Targówek za Rogatkami 
Ząbkowskiemi na Pradze, PACHT mleka nadal od 
Ś. Jana r. b. teraźniejszemu Pachciarzowi stanowczo 
wypowiedział; przeto życzący sobie wejść w układ, 

o utrzymanie tego Pachtu, zgłosić się może do właściciela zamiesz
kałego tamże.

N o w o -wybudowany B O M  o S o k n a c h  frontowych, 
w raz z Ogrodem fruktowym i  warzywnym, nad rzeką 
położony, obok Kościoła, jest do sprzedania w  m ie ś c ie  
S k ie rn ie w ic a c h . Wiadomość powziąść można w handlu 

Wojciecha Sommer przy ul: Długiej, lub też na miejscu w Cu
kierni.

Arsenał W arszawski niniejszem zawiadamia, iż w dniu 14/26 i 
1 8 / 3 0  Kwietnia r. b., odbywać się będzie licytacja, na dostawę 
M A TE R IA ŁÓ W , podług wykazu Nr 1, 2 i 3, potrzebnych do A r
senału W urszaws:. Każdy zatem życzący podjąć się takowej dosta
w y, winien się zgłosić w dniach wyż oznaczonych, do domu pod Nr 
611 przy ul: Bielańskiej, z kaucją Rsr. 404, i z świadectwem z r.b. 
na prawo przystąpienia do licytacji. Licytacja odbywać się bę
dzie od godz: 10 z rana do 2 po południu, i po upływie tego czasu 
nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie. W zory, warunki i 
wykaz, na niniejszą dostawę, mogą być przejrzane każdodziennie, 
wyjąw szy dnie świąteczne, w Kancelarji Arsenału W arszawskie
go, od godziny 9 z rana do 2cj po południu. —  Zarządzający Ar
senałem, Artylerji Pułkownik, tiarbunuiu 1. Tłumacz Arsenału, 
Zim m erm ann. ,

K O Ń i skaro-gniady, młody, ze stada X żąt San
guszków, bez wady, doskoale ujeżdżony, z powodu 
wyjazdu za granicę, jest do sprzedania. W iado
mość u Rządcy domu przy ulicy Sto-Jerskiej pod 

Numerem 1766.
Potrzebny jest do nabycia SKLEPIK SASKO-NORYMBERSKO- 

GALANTERYJNY, z pobocznym POKOIKIEM na mieszkanie, 
w pośrodku miasta, przy której z ulic pryncypalnych, za średnią 
cenę. Życzący sobie w tym czasie sprzedać podobny Zakład, 
raczy nadesłać swój adres pod Nr 1853 przy ulicy Zakroczym
skiej, wchodząc w główną bramę, na lsze  piętro od frontu, do 
Służącej Franciszki Czarnowskiej, którą od godziny 2ej do 6tej, 
zawsze zastać można.

Z mocy upoważnienia j o . Xięcia Namiestnika Królewskiego, 
odbędzie się w Kancelarji Administracji Pałaców Cesarskich, 
y  Łazienkach, w dniu 3/15 b. m. wyprzedaż przez publiczną gło
śną licytację, starej Przydwornej Liberji, Powozów, Zaprzęgów 
j Siodeł, za gotowe pieniądze, zaraz po przybiciu płacić się ma
jące. Li cytacja rozpocznie się o godz: 9 z rana, i trwać będzie 
do zupełnej w tymże dniu wyprzedaży wyrażonych przedmiotów.

Jenerał-Major, A b r a m o w i c z ,  
z  polecenia Wyższej W ładzy, wZarządzie Inspektorskiego W y

działu Aptekarskiej części Czynnej Armji w Koszarach Kadziwiłłow- 
skich przy ulicy Górnej Nr l7 5 5 , w d. 6/18 Kwietnia o godz: 11 ra 
no, odbędzie się licytacja na dostawę do Warsz: Aptecznego Maga
zynu, Piołunowych Liści 200 funt:, Słoniny topionej 400 fum, sztuk

10 W orków pełścianych, i Odzienia dla_ 2eh Uczniów Magazynu, i 
sprzedaż starych metalowych Naczyń, Żelaza 200 funt: 4Szołotni- 
kó w, Miedzi żółtej 41 fuu t:, Miedzi czerwonej 169 funt: i Czugunn 
410 funt:, i Rzeczy pozostałych po zmarłych Urzędnikach; a w dniu 
zaś 10/22 t. m. przetarg. Każdy zatem mający chęć podjęcia się tej 
dostawy, winien jest złożyć przy deklaracji na papierze slęplowym 
te ny 30kop: dowody: kwalifikacyjny ilegitymacijny, orazw adja: 
na Słoninę i W orki 26 rubli, a na Odzież 13 rub: w golowiźnie lub 
Listach Zastaw: z właściwemi kuponami, które nieutrzymującemu 
się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą. Bliższą informację 
szczegółowych warunków licytacji i dostawy, powziąść można w 
Kancelarji wyż wymienionego Inspektorjatu. Nadmienia się przy- 
tem interesentom, że deklaracje przyjmowane tylko będą w termi
nach oznaczonych do godz: I I  z rana.—■ Inspektor, Radca Stanu, D. 
Vasilieff. Pomocnik Inspektora, Radca Dw:, J . Solowiew.

. rowóz mało używany, z walizami, i innemi 
rekwizytami, zdatny do podróży i do miasta, jest do 
Spraedania przy ulicy Królewskiej, w  Saskim Ogrodzie 

w  Rajtszuli. Wiadomość na dole.
Dwie M A S Z Y N Y  nowo-zbudowane do robót Szmuklerskich, 

na sznur czworo-kańciasty i płaskiej plecionki, na których próba 
już była robioną, są do sprzedania w  domu pod N r 794 c, przy 
ulicy Elektoralnej, naprzeciw zabudowań Bankowych. Wiado
mość w  Szlusarni Tuszyńskiego.

RZĄDCA do znacznych Dóbr jest potrzebny, obeznany pra
ktycznie z gospodarstwem płodozmiennem, także z pewną obrotno
ścią do zarządu kilkoma Folwarkami, Gorzelnią i t. p. Zgłosić się 
do Rządcy Domu Nr 1346 4, przy’ ulicy Mazowieckiej, jak  najspie
szniej, od godz: 3 do 6 po południu, z załączeniem w kopji świa
dectw, wykazujących rękojm ję powyżej żądanych kwalifikacji. —  
Tamże potrzebny jest RACHMISTRZ do obrachunków rocznych, 
na czas od 8/4 do 24/6 r. b.

IH IE S a S S k A lV IE  z Balkonem, na rogu ulicy W ierzbowej 
i Niecałej, w domu Nro 614 e, jest do najęcia, na lm  piętrze, 
składające się z 8u Pokoi, Ruchui, Izby dla służących, z potrze- 
linemi dogoduościami, od Sgo Jana r. b. Bliższa wiadomość u 
Gospodarza domu.

I) Przy Stacji Skierniewickiej, w przyległej Willi, jes t do 
Ywynajęcia na Letnie Pomieszkanie, APARTAJIENT, , 
l)z  8u sztuk, z meblami, tudzież Kuchnią, dwoma Stancjamifl 
*dla ludzi, Piwnicą, Stajnią i Wozownią. Wiadomość przye. 
l/ulicy Podwal, 3ci dom od Zygmunta, na 2m piętrze Nr 530/31. y  
C TT * Tg ^  'S' "t-  "S' "S' "S "i" "S' "S V'

Z powodu wyjazdu, są  do sprzedania przy ul: Brac
kiej pod N r 1582, różne MEBLE, jako to : Gar
nitury mahoniowe, Biurko mahoniowe, Łóżka i Ko

mody, Dywany duże i małe, i wiele, innych przedmiotów; raoz 
Krzewów i Kwiatów. Wiadomość na lm  piętrze, w pierwszej 
bramie, od Nowej drogi.

DOBRA Rudniki, przy’ Kolei, w Pow: Olkuskim, Gub: Ra
domskiej położone, 85 włók rozległości mające, są z wolnej rę
ki do sprzedania lub do zamiany na mniejsze. Blizsza wiado
mość u W . Kalinki Patrona w Kielcach, lub na grunci e uwła- 
ściciela.

DOWODT Banku Polskiego Nr 9329 i Nr  9538 z roku 
1848, na zastawione Papiery Publiczne wydane, uległy przy
padkowemu zniszczeniu; podoje się więc o tern do wiadomości 
publicznej w celu udowodnienia przed Bankiem takowego znisz
czenia, dla wyjednania możności wykupu zastawu.

■dt— Potrzebna jes t SUMMA o"koło Złp. 1 2 0 ,0 0 0 , na hipo- 
tekę Dóbr zupełnie długami nieobciążonych, przeszło 

p r a J  miljona w a r tu j ą c y c h ,  w  tu te js z e j  G u b e rn ji ,  o mil 4 ry  
od W arszaw y położonych. Ktoby takową posiadał i z a 

c h c ia ł  w y p o ż y c z y ć ,  może adres swćj nadesłać do Kantoru Infor
macyjnego P. Kaczanowskiego przy ul: Krak:-Przedm. Nr *15.
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Niżej podpisany, mam honor polecić się S zan o - | 
-7 woej Publiczności, z wyborowem i Drzewami 0\vo-«
IpjL   ? ! ____ — — ! Ł n « n !  R n c l i n n i l l l  K l l / i o f n t i m i l l i ,  A i*il> tl, "Y., cowcmi, irozm aitcm i Roślinami Kwiatowemi; orazt^  

rozm aitenii gatunkam i Ja b łek , G ruszek , W iśn i,K  
'Śliwek, Moreli, Brzoskw iń, A grestu, Porzeczek, i K rzew ó w ^  
JW inogronow ych; różnego rodzaju nadzw yczajnie pięknychtW 
[[Gwoździków, jak o  też doniczkowych i ogrodowych Róż; rozli ^  
Jczne Cebule kw iatow e, Jarzyny i Nasiona kw iatow e; za któ-ge 
ijryck dobroć i praw dziw ość, p rzy ły ły  Ogrodnik zaręcza. Mic-W 
hszkam w  Hotelu Lipskim pod N r 2 1 .—  M erz, z. Tubbingen.

Od la t daw nych exyslu jący  SZ1 NK i B1LLARD, p rzy  ulicy 
T rębackiej pod N r 641 , znany pod nazw ą Saturna, je s t  do na
ję c ia  od S. Jana. W iadomość u w łaściciela , na Im  p ię trze  od

IlOTl
udkiem

Jest do w ydzierżaw ienia  od Ś Jana r. b. na la l 3 luli w ięcej, 
w ieś ĆW IKL1Ń0 p°d Płońskiem w  Pow: i Gub: P łockiej, od-

• ny MARJI, w Częstochowie, je s t  z wolnej ręk i (pod/™ 
J u k o r z y s t n e i n i  warunkam i) dę sprzedania. Nadmienia się, iżą^  
■» w  tym że Domu znajduje się Szynk T runków  z obszernym  lo- ™' 
Jąkałem , k tó ry  i na inny proceder zamieniony być może. B l i ż - ^  
'  , szą wiadomość powziąść można 1111 miejscu u W łaściciela , lub m  

7vv W arszaw ie  pod Nrem 2172 p rzy  ulicy B onifraterskiej.

Pełnomocnictwo, któtre przed kilku la ty , udzieliłem  P. E d w ar
dowi H artungow i, w  interesie do PP . Onufrego i S tan isław a Bro- 
mirskich z Starożebńw  i Ł azów , odw ołałem .— Poznań, 15 C zer
w ca  1849 r. —  Antoni K arol B ro m irski.

Jeżeliby kto życzy ł sobie w ydzierżaw ić od Ś. Jana r . b. na la t 
kilkanaście, 2 FO LW A RK I z W siam i do nich należącem i, w  grun
tach pszennych, w  Pow : Ł ęczyckim , blizko m iasta Ł ęczy cy  po
łożonych; zechce po dalszą inform ację Zgłosić się do domu W . 
S ztekcrta  p rzy  ulicy W iejskiej N r 1734, na 2gie p iętro .

Jest do sprzedania P Ł A S Z C Z  w ojskow y.^  
^ l e t n i .  /. czerwonym kołnierzem, oraz dwa SUR- , 

ł D l T Y  Sztabu Głównego, roboty P. Gvczn/-% 
is/nego, zupełnie now e. Wiadomość powzitjść m o - f  
żna przy ulicy Nowe-Miasto, w domu Szlegla, pod - 

^Nr 315, na lszem piętrze, od godz: 8 do 11 rano.

rzysciach jak  i warnuKacu o.i >".ieizawy, ............ t,
zechce do w łaściciela zam ieszkałego w e wsi Cieciorkach, grani
czącej z Cwikliuem.

Jest do najęcia DRUGIE PIĘTRO, o 7miu POHOJACH, 
z Kuchnią angielską, N r  1740, obok Kościoła Śgo Alexandra.

W  dobrach o 3 mile ad V' arszaw y, p rzy  szosę, zn a j
duje się każdego czasu do w ydzierżaw ienia MŁYN 
W ODNY, o 3ch gankach^ z Jagiclnikiem i O lejarnią. 
Bliższą informację w skaże Rządca domu N r 2191 u, 

przy  ulicy M uranów .—  T a m ż e  j e s t  do zbycia KROWA dojna, na 
ocieleniu, 12 k w a rt m leka dająca;.-—  i KOCZOBRYK zdatny do 
podróży, lekki, parokonny.

Potrzebna je s t m U l E T K A ,  na płaskich re 
sorach, nizka, mało używ ana. Ktoby miał takow ą 
na sprzedaż, niech się zgłosi do P ,  K ostrzcw skie- 
go, w  Hotelu Angielskim.

WIKO Szam pańskie świeże tegorocznego w ysłania z do-„ 
“ mu Clicquot Ponsardin (Kliko) nadeszło '‘lądem do handlu 
kW in  Griihn e tF lie g n c r , p rzy  u licy  Miodowej pod N r 48 1 /
< obok filarów.

B C B L A  srebrem  nagrody, za oddanie .MIIiM^Itkl sta re j 
szenszylow ej, do D rukarni K urjera .

K A I  T o  lt
G uw ernantek  p rzy  u licy  D łu g ie / w d a n iu  Tom kiew iczów , !\’r  

541 na  1 m p ię tr z e  od f r o n tu ,  w prost Paulinów.
Francuzka rodow ita, życzy  za stosownem w ynagrodzeniem , to 

w arzy szy ć  jak ie j Damie w yjeżdżającej zagranicę, w  charak terze 0 -  
soby do to w arzystw a lub też Nauczycielki dla dzieci, czy to do 
Szw ujcarji, F rancji, lub też W łoch i Anglji, gdyż. w  tych krajach 
ma stosunki familijne. N auczyciele Polacy, Niemcy, F ran cu z i, są  
do um ieszczenia; niemniej G uw ernantki posiadające m uzykę i inne 
nauki; tudzież. Bony F rancuzki, Niemki, i Angielki; żądany je s t  na 
prow incję M etr m uzyki.—  J. Poland.

Z  Kantoru In for mac: ulica Kral:-Przedm : Kr 415.
Najcblubniejsze posiadający św iadectw a z dotychczasowego p e ł

nienia obow iązków  pod względeni zdolności, uczciwości i cha
ra k te ru , m ogący być użytym  jak o  Rządca Ekonomiczny, Admi
n istra to r, K asjer, Rachm istrz, Z astępca  W ójta  Gminy, lub Itząd- 
ca Domu, w  samej sile w ieku , zyczy umieścić się do tego ro 
dzaju  obowiązku w  Królestwie lab do Ropsji. B lizsza w iado
mość w  pow yższym  Kantorze.

Posiadacz KAPITAŁU około 5 0 ,000  zip ., może mieć więcej
ja k  12 procent dochodu, przez  nabycie dużej i pięknej Kamie
nicy, położonej p rzy  jednej z ulic najbardziej^ handlow ych. Ka
mienica la , lubo daleko je s t d rozszą, w szakze znacznej części 
w artości spłacać nie potrzeba, gdyz je s t  obciążoną pozyczką 
funduszow ą. _____

Z  Kantoru Zleceń p rzy  u/ict/ W ierzbowej Kr 473 c.
MŁYN i FABRYKA HAMERNIA w Strobow ie, w  Pow: R aw 

skim, Gub; W arszaw sk ie j, o pół mili od Stacji Kolej żelaznej, 
do której robi się szosę, 7. wszclkieini Porządkami do tejże słu- 
żącem i, jest do sprzedania lub na w ydzierżaw ienie kilkuletnie.
0  w arunkach dowiedzieć się można w Magistracie M. Skicrnie- 
w ic , lub na gruncie.

O 4 ry  mile od Lublina, o po llo ry  mili od Piasków , sąD O RR A  
na sprzedaż z wolnej ręk i, w  dobrej glebie. Opisanie tych Dóbr
1 w arunki sprzedaży, znajdują^ się o W go Mecenasa A lexandra 
B ryndzy, na rogu ulic F tanetszkauskiej i Nowego Miasta Nr 
328 w  W arszaw ie; Lublinie zaś, u Rejenta Serafina Konwi
ckiego. . . . .  . . .

Pew na Osoba płei żeńskiej, z jednytu służącym , i ntałą  ilo
ścią rzeczy, życzy sobie po 5 /17  Kwietniu, odbyć podróż z nie- 
którem i wygodam i, od W arszaw y  do Kijowa, na wspólny koszt. 
B liższa'w iadom ość w  powyższym  K antorze. ____________

Dziś rano ciepła stopni 3. W czoraj w południe 5.
Dziś. rano w ysokość w ody na W iśle  stop 12 cali 10.
T EA T R  W IELK I. D ziś’ Córka R eg im en tu . Tańce Perskie.
TEA TR ROZMAITOŚCI. Ju tro , Zbyt szczęśliwa. P ierw sza  

lepsza. Zuch mimo chęci.

w  D rukarni K urjera W arsz ;.—  W o l n o  drukow ać. W arszaw a dnia 30 M arca (11 Kw ietnia) 1 8 5 0 .— Starszy Cenzor L. T . Trip/din.


